
UCHWAŁA NR XXXVIII/212/2022  
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 oraz art. 95 ust. 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.), 
Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkoły Podstawowej im. płk. 
Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII, dla której wskazano uczniom realizacje 
obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej 
Karczmie do końca roku szkolnego 2022/2023, w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały po 
uzyskaniu wymaganych przepisami prawa opinii i stanowisk. 

§ 2. Począwszy od dnia 1 września 2022 r. uczniowie od klasy IV z obwodu przekształconej Szkoły 
Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach dalszą naukę realizować będą w Szkole Podstawowej 
im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie, z siedzibą przy ul. Szkolnej 4. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Nowa Karczma do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów, Pomorskiego 
Kuratora Oświaty oraz  do wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej 
przekształcenia Szkoły Podstawowejim. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Alina Lubecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.), publiczna szkoła może być przekształcona z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 

zobligowany jest, najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego przekształcenia 

zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. Szkoła może być przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szatarpach rozpoczyna się od podjęcia 

uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar przekształcenia tej szkoły. Uchwała powyższa 

jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy Nowa Karczma do dokonania niezbędnych czynności 

do przeprowadzenia procesu przekształcenia szkoły, do których w szczególności należy 

zawiadomienie o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów tej Szkoły i Pomorskiego 

Kuratora Oświaty jak również wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty 

i związków zawodowych o wydanie opinii dotyczącej przekształcenia szkoły. Podstawą prawną 

projektu uchwały jest również art. 95 ust. 2 ww. ustawy, zgodnie z którym - w przypadkach 

uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące strukturą 

organizacyjną klasy I-III lub klasy I-IV. 

Wobec powyższego zawiadomienie w/w podmiotów o zamiarze przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach nastąpi po podjęciu niniejszej uchwały 

w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2022 r. 

Rada Gminy w Nowej Karczmie wyraża zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII (dla której 

wskazano uczniom realizację obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole 

Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie do końca roku szkolnego 

2022/2023), w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze 

organizacyjnej klas I-III. Przekształcenie tej jednostki nie zmniejszy liczby placówek 

oświatowych na terenie Gminy Nowa Karczma. Przy podjęciu decyzji o zamiarze 

przekształcenia szkoły, wzięto pod uwagę przede wszystkim dobro dziecka poprzez 

zapewnienie mu jak najlepszych warunków do nauki i rozwoju edukacyjnego. Jednocześnie 

wzięto pod uwagę racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi, przekształcenie szkoły 

ma na celu racjonalizację sieci szkół w Gminie Nowa Karczma, w taki sposób, 

iż przekształcona Szkoła Podstawowa w Szatarpach stałaby się miejscem rozwoju edukacji 

wczesnoszkolnej, świetnie przygotowującej dzieci do dalszego etapu edukacji. 

 

Zasadność przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szatarpach. 

 

Szkoła Podstawowa w Szatarpach, do której obecnie uczęszczają uczniowie klas I-VI oraz 

do której uczęszczają dzieci do oddziału przedszkolnego mieści się w ponad stuletnim budynku, 

stąd możliwości przebudowy i adaptacji obecnej konstrukcji są bardzo ograniczone  

a utworzenie dodatkowych pomieszczeń wymagałoby rozbudowy historycznego obiektu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 1



Przyczyną zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szatarpach są trudne warunki 

lokalowe, szkoła nie posiada sali gimnastycznej oraz należytego zaplecza kuchennego 

ze stołówką. Zajęcia z wychowania fizycznego realizowane są na małym boisku wiejskim lub 

na korytarzu szkolnym. Jednocześnie przy obecnej strukturze organizacyjnej szkoły brak jest 

możliwości zapewnienia odpowiedniego pomieszczenia na urządzenie wymaganej stołówki 

szkolnej dla zapewnienia gorącego posiłku dla uczniów i dzieci. 

Szkoła Podstawowa w Szatarpach od 1999 roku, po wprowadzeniu poprzedniej reformy 

edukacji obejmującej wprowadzenie gimnazjów, funkcjonowała jako szkoła wyłącznie 

o strukturze klas I-VI. Wcześniej przed rokiem 1999 część zajęć odbywała się w innym 

budynku, zlokalizowanym przy terenie rekreacyjnym, w centrum wsi. Jednak obiekt ten 

ze względu na wyjątkowo zły stan techniczny oraz konstrukcyjny został rozebrany. 

Aktualnie, zgodnie z Uchwałą Nr VI/35/2019 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 11 marca 

2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę, a także określenia granic ich obwodów, uczniowie klasy VII i VIII do końca roku 

szkolnego 2022/2023 realizują obowiązek nauki w Szkole Podstawowej w Nowej Karczmie. 

Biorąc pod uwagę istniejące warunki lokalowe szkoły, nie będzie możliwe zorganizowanie 

nauki dla wszystkich klas I-VIII i oddziału przedszkolnego. Szkoła nie będzie w stanie 

zapewnić realizacji wszystkich zadań statutowych określonych w art. 103 ustawy – Prawo 

Oświatowe, gdyż istniejąca baza lokalowa nie pozwala na realizację tego obowiązku 

i konieczna byłaby rozbudowa istniejącego budynku.  

Dokonano analizy liczebności dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach w latach 2017/2018 - 2021/2022, których liczba z roku na rok sukcesywnie spada. 

Ponadto w obecnym roku szkolnym 2021/2022 do klasy IV nie uczęszcza już żaden uczeń.  

 

Rok 

szkolny 
I II III IV V VI VII VIII 

Ogółem 

uczniów 

Liczba 

oddz. 

Średnia 

liczba 

uczniów/

Oddział 

2017/2018 8 8 8 7 8 9 0 0 48 6 8,00  

2018/2019 4 8 8 7 8 7 0 0 42 6 7,00  

2019/2020 5 4 8 8 6 8 0 0 39 6 6,50  

2020/2021 10 5 3 7 8 6 0 0 39 6 6,50  

2021/2022 3 8 5 0 8 6 0 0 30 6 5,00  

 

Znacząca część rodziców już od kilku lat decyduje, iż ich dzieci uczęszczają do innych szkół 

podstawowych oraz przedszkoli, w tym przede wszystkim do Szkoły Podstawowej 

w Nowej Karczmie oraz oddziałów przedszkolnych funkcjonujących przy tej szkole.  

Przeanalizowano też liczbę dzieci zamieszkałych w obwodzie Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach, liczbę dzieci uczęszczających do tej szkoły, a także liczbę i udział dzieci 

uczęszczających do innych placówek. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 2



Rok szkolny 

Liczba uczniów 

zamieszkałych  

w obwodzie SP 

Szatarpy 

Liczba uczniów 

uczęszczających 

do SP  

w Szatarpach 

Liczba uczniów 

uczęszczających 

do innych 

placówek 

Udział liczby 

uczniów 

uczęszczających 

do innych 

placówek (%) 

2017/2018 69 48 21 30,43 

2018/2019 64 42 22 34,38 

2019/2020 59 39 20 33,90 

2020/2021 59 39 20 33,90 

2021/2022 54 30 24 44,44 

 

W tym liczba uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Szatarpach, którzy uczęszczają do 

Szkoły Podstawowej w Nowej Karczmie: 

 

Rok szkolny 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Liczba uczniów 16 19 16 19 22 

 

Z przedstawionych danych wynika, iż liczba dzieci zamieszkałych w obwodzie Szkoły 

Podstawowej w Szatarpach sukcesywnie z roku na rok spada, natomiast udział liczby dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Nowej Karczmie stale rośnie. Jest to dla Gminy 

wyraźnym sygnałem, iż rodzice wybierając szkołę dla swojego dziecka, biorą pod uwagę różne 

czynniki, kierują się nie tylko jej położeniem względem miejsca zamieszkania. 

Z zaprezentowanego powyżej trendu wyraźnie wynika, że w kolejnych latach liczba rodziców, 

decydujących się na to rozwiązanie będzie dalej rosła, gdyż kierują się oni zapewnieniem  

lepszych warunków edukacyjnych dla swoich dzieci. 

W związku z powyższym w Szkole Podstawowej w Szatarpach obowiązek szkolny powinni 

realizować uczniowie kl. I-III oraz dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego. Zmiana 

struktury organizacyjnej szkoły pozwoli na wygospodarowanie potrzebnych pomieszczeń,  

a także zaoszczędzenie znaczących środków finansowych z przeznaczeniem na dostosowanie 

sal przedszkolnych i klasowych do obowiązujących wymagań, jak również, pozwoli na 

zwiększenie poziomu wyposażenia klas i dostosowanie do dzisiejszych standardów nauczania. 

Dzieci te zyskają przestrzeń lokalową do realizacji zajęć dydaktyczno-opiekuńczo–

wychowawczych oraz wydzieloną salę na piętrze budynku z przeznaczeniem 

do ćwiczeń sportowych i organizacji imprez kulturalnych. 

Uczniom klas IV-VIII zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej w Szatarpach 

zostanie zapewniona możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej 

im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie przy ul. Szkolnej 4. W placówce 

tej obowiązek nauki realizowali już obecnie uczniowie klas VII-VIII. Ponadto w szkole 

w Nowej Karczmie funkcjonowało gimnazjum, które do czasu ich wygaszenia było też szkołą 

obwodową dla uczniów mieszkających w obwodzie Szkoły Podstawowej w Szatarpach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 3



Stąd zarówno rodzice, jak i starsze rodzeństwo, mają wieloletnie tradycje w realizacji 

obowiązku szkolnego w placówce oświatowej w Nowej Karczmie. 

 

Czynnik ekonomiczny. 

 

Ze względu na małą liczbę uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Szatarpach 

subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania szkoły. Jednocześnie koszty 

te stale rosną proporcjonalnie do wzrostu płac, wzrostu kosztów utrzymania budynku, 

czy remontów. Tym samym, zwiększa się kwota nakładów finansowych ze strony gminy 

na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, a częścią subwencji 

oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do tej placówki.  

 

Rok  

Wydatki ogółem poniesione 

przez Szkołę Podstawową 

w Szatarpach 
(kl. I-VI wg Rb-28s w zł) 

Liczba uczniów 

uczęszczających do 

Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach 
(na dzień 1 września) 

Koszt poniesiony na 

jednego ucznia  

2017 930 864,00  48 19 393,00  

2018 954 102,00  42 22 716,71  

2019 957 512,00  39 24 551,59  

2020 975 300,00  39 25 007,69  

2021 999 716,00  30 33 323,87  

 

Należy podkreślić, że na przestrzeni wykazanych ostatnich pięciu lat, koszty w przeliczeniu 

na jednego ucznia wzrosły o ponad 70%.  

Przy tak niewielkiej liczbie dzieci i nakładach finansowych ponoszonych na jednego ucznia,  

nieuzasadniona i niegospodarna byłaby rozbudowa obiektu szkolnego w Szatarpach 

o dodatkowe sale i stołówkę oraz budowę sali gimnastycznej. Dlatego zamiar przekształcenia 

Szkoły Podstawowej w Szatarpach w szkołę o strukturze organizacyjnej klas I- III wraz 

z wychowaniem przedszkolnym, daje możliwość racjonalnej modernizacji i przebudowy 

istniejącego budynku, a tym samym uwzględnienia potrzeb rozwoju dla dobra uczniów 

najmłodszych klas realizujących naukę w tej szkole. 

 

Warunki, w jakich uczniowie będą kontynuować edukację po planowanym 

przekształceniu szkoły. 

 

Reorganizacja sieci szkół uwzględniająca przekształcenie Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach w szkołę o strukturze klas I-III i kontynuacja nauki uczniów klas IV-VIII 

w Szkole Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie 

przy ul. Szkolnej 4, ma na celu polepszenie warunków edukacji i w żaden sposób 

nie ograniczy powszechnej dostępności do placówek oświaty, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowa Karczma. Szkoła Podstawowa im. dra Aleksandra 

Majkowskiego w Nowej Karczmie dysponuje nowoczesnymi salami informatycznymi 

i salami przedmiotowymi wyposażonymi w technologie informatyczne. Posiada siłownię 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 4



oraz dysponuje pełnowymiarową halą sportową. Szkoła zapewnia ciepłe domowe posiłki 

przygotowywane na miejscu w kuchni szkolnej. Na terenie szkoły znajduje się świetlica, która 

jest czynna codziennie od 7.00 do 15.30, gdzie odbywają się ciekawe zajęcia dopasowane  

do grup wiekowych. Organizowane są różnego rodzaju kółka zainteresowań takie jak robotyka, 

kółko informatyczne, kółko językowe, kółko matematyczne, kółko dziennikarskie. Dodatkowo 

prowadzone są zajęcia wyrównawcze z przedmiotów: j. polski, matematyka, j. angielski. Szkoła 

posiada klasy sportowe o profilu „piłka ręczna”, które osiągają liczne sukcesy w kraju jak i na 

arenie międzynarodowej. Tym samym Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie zapewnia 

zdecydowanie lepsze warunki do nauki i rozwoju. Zapewnia też szerszą ofertę pozalekcyjnych 

zajęć przedmiotowych i dodatkowych. Zapewnia również szeroką ofertę zajęć sportowych, 

zwłaszcza w zakresie dyscyplin drużynowych, których realizacja ze względu na liczebność klas 

byłaby w szkole w Szatarpach niemożliwa. Stąd kontynuacja nauki w grupie wiekowej 

obejmującej klasy IV-VIII w Szkole Podstawowej w Nowej Karczmie jest w pełni uzasadniona. 

Natomiast w Szkole Podstawowej w Szatarpach Gmina zamierza stworzyć lepsze warunki 

lokalowe do realizacji nauczania w kl. I-III oraz w oddziale przedszkolnym. Lokalna placówka 

oświatowa dla najmłodszych dzieci i uczniów ze zmodernizowaną bazą lokalową zapewni 

prawidłowy ich rozwój, współpracę z rodzicami i społecznością lokalną.  

Proponowane rozwiązanie w sposób zdecydowany poprawi warunki edukacji i rozwoju 

zarówno uczniów klas I-III w Szkole Podstawowej w Szatarpach, jak i uczniów klas IV-VIII  

w Szkole Podstawowej w Nowej Karczmie. 

 

Organizacja dowożenia uczniów do szkół. 

 

Gmina Nowa Karczma organizuje co roku przetarg na dowóz uczniów do szkół autokarami. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci zadanie to jest realizowane w postaci przewozów 

zamkniętych z zapewnieniem opiekuna dzieci w każdym pojeździe. Już obecnie realizowane są 

dowozy z Szatarp ze względu na wskazanie obowiązku nauki dla uczniów klas VII-VIII 

w Nowej Karczmie. Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Szatarpach wszyscy uczniowie 

będą posiadać zapewnione dowozy do placówki w Nowej Karczmie wraz z opiekunem. 

Odległość drogowa pomiędzy szkołami nie przekracza 10 km, a czas dojazdu to około 12 minut. 

 

Sytuacja nauczycieli Szkoły Podstawowej w Szatarpach. 

 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Szatarpach do struktury organizacyjnej klas I-III 

i oddziału przedszkolnego spowoduje ograniczenie zatrudnienia, jednakże wszystkim obecnym 

nauczycielom klas IV-VI zapewnione ma zostać zatrudnienie, w wymiarze co najmniej pełnego 

etatu, w innych placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa 

Karczma. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AAF3E00-B1B4-4212-B202-3B95465338F0. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

